34 RHET. Her. 1, 7, 11 *Inter insinuationem et principium hoc interest. Principium eius modi debet esse, ut statim apertis rationibus, quibus praescripsimus, aut beniuolum aut attentum aut docilem faciamus auditorem; at insinuatio eiusmodi debet esse, ut occulte per dissimulationem eadem illa omnia conficiamus, ut ad eandem commoditatem in dicendi opere uenire possimus.* Todavía considera *Ad Her.* obra de Cicerón.

Duxerat auctor non esse dubium quin serpens fuerit in delitiis primis hominibus, idque patere intuenti significationem uerbi φρονέω et illa uerba ‘Serpens erat callidior cunctis animantibus terrae’, et nunc<sup>a</sup> causam reddens<sup>b</sup> eius quod supra dixerat, et illud probans ex uerbis illis erat callidior, addit, ‘qui namque callidiores iis’ et cetera, hoc est namque qui sunt callidiores iis?: ‘Porque quién hay más astutos que los que’ et cetera. Non uideo hanc causam. Si serpens Adam e sua domo eiecisset sibi, quae Adam parauerat multo pretio gratis seruire fecisset, cohaeret ratio, sed hic auctor serpentem ideo esse prudentem ait, quia se insinuat, sese dedit et cetera, nec serpens paradiso remansit nec sibi omnia seruire fecit, si id intelligere uolunt. Fortasse auctor non debuit connectere cum eo, quod superius dixerat, nempe ‘serpentem fuisse in delitiis’, nec tanquam causam et probationem eorum deliciarum addere<sup>c</sup> ‘qui namque callidiores illis’ et cetera.

‘Qui e sua propria domu quoscumque urbane expellunt’ lege ‘qui namque callidiores iis qui e sua propria domu quoscumque urbane expellunt’. Non solum in accentu Graeco et in alicuius inuersione literulae<sup>d</sup> ut licenciatus Murcia de la Llana sensit, quaedam alia inueniuntur errata, sed etiam in puncto Latino et magnitudine alicuius literulae ut ipsius uerbis utitur. ‘Qui e sua propria domu quoscumque urbane expellunt’ dubium multis quorum f[uit] propria haec domus expellentium imo nullum dubium nam ut Brocensis<sup>e</sup> lib. 2 *Minerva* cap. 12 circa finem ait: ‘Quoties/[158r] ambiguus poterit esse sermo<sup>f</sup> reciprocum ad primum et praecipuum suppositum recurrat’, et cetera, atque ita hic sua domus expellentium erit non expulsum, illi igitur omnium callidissimi erunt, qui e sua domu expellunt alios. Si uero auctor dixisset, quod uolunt, nempe eos esse callidissimos, qui expellunt alios ex eorum domibus, restaret tamen difficultas, an uerum esset quod auctor dixit, nam callidis alios e domibus potentiorum expellere, ut sese ingerant aut postquam se ingesserint satis erit. At uero ipsos dominos e domibus expellere ita omnem calliditatem superat, ut neminem id dixisse crediderim, saltem non memini.